ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                               Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONCURSO Nº 048/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

AIRTON LUIZ ARTUS, Prefeito Municipal de Venâncio Aires, através da Secretaria de

Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei
Orgânica Municipal e do Edital de Concurso nº 026, 2011-01 e seguintes, TORNA PÚBLICO o
presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS: Os pareceres da Banca Examinadora encontram-
se disponíveis junto à Secretaria de Administração do Município de Venâncio Aires.

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO: após aplicação dos critérios de
desempate, conforme subitens 9.3 e 9.4, do Edital de Concurso nº 026, 2011-01, divulga o
Relatório de Notas e Classificação Final do Concurso Público – Anexo deste edital - realizado

neste Município, para provimento dos cargos de Fiscal do Meio Ambiente, Professor de

Educação Infantil de EMEIS - Escolas Municipais de Educação Infantil, Professor de

Séries Finais do Ensino Fundamental – Alemão, Pedreiro e Técnico em Informática.

3. DOS RECURSOS: os candidatos interessados em interpor recursos referentes à
Classificação Final, poderão fazê-lo em conformidade com o Capítulo VIII do Edital de Concurso

nº 026, 2011-01, nos dias 01, 02 e 03/08/2011. Os recursos devem ser entregues junto ao
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal – Rua Osvaldo Aranha, nº 634, das 8h às 16h.

4. O Edital de divulgação dos Resultados dos Recursos, nos termos do item 3 deste

Edital, bem como de Homologação Final do Concurso, será publicado no próximo dia

06/08/2011.

5. O Anexo deste Edital está disponível no Painel de Publicações do Município, bem

como, em caráter meramente informativo, pelos sites www.objetivas.com.br e

www.pmva.com.br.

Município de Venâncio Aires, em 29 de julho de 2011.

                                                 AIRTON LUIZ ARTUS
                                                Prefeito Municipal

     LEANDRO PITSCH
Secretário de Administração

ANEXO – RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.pmva.com.br/
http://www.objetivas.com/docs/048_2011_01_anexo_rel_classif_final_venancio_aires.pdf